
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   219   del   20.12.2011

Manutenzione Straordinaria Verde Pubblico – Anno 2011 - 
Approvazione progetto esecutivo.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno venti del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

AMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso  che  l’Amministrazione  Comunale,  negli  anni  scorsi,  ha  avviato  un
processo di manutenzione straordinaria delle alberature, consistente in operazioni di
potatura e abbattimento.

Preso atto che l'Amministrazione Comunale sulla scorta di ulteriori risorse finanziarie
ha  dato  indicazioni  all'Ufficio  Tecnico  Comunale  -  Settore  Ambiente  e  Servizi
Tecnologici per la predisposizione d idonea progettazione finalizzata a dare concreta
attuazione all'opera richiamata in oggetto.

Visto il progetto esecutivo del servizio di “Manutenzione Straordinaria Verde Pubblico
– Anno 2011 ", predisposto dal Settore Ambiente e Servizi Tecnologici nelle persone
Ing.  Ugo  Scarteddu  e  Dott.  Agr.  Matteo  Mereu,  i  quali  nel  progetto  elaborato
prevedono  delle  opere  specifiche  per  l’attuazione  dell’opera  programmata
dall’Amministrazione  Comunale,  che  comunque  risultano  meglio  descritte  nella
relazione tecnica allegata al progetto presentato, che risulta costituito dai seguenti
elaborati

• Relazione Tecnica.

• Capitolato Speciale da Appalto;

• Elenco prezzi;

• Elenco prezzi sicurezza;

• Computo metrico estimativo;

• Computo metrico estimativo oneri della sicurezza;

• DUVRI;

Preso  atto  che,  sulla  base  delle  soluzioni  progettuali  proposte,  definite  per  dare
l’opera  completa  e  funzionalmente  ultimata,  il  costo  dell’intervento  viene  definito
secondo il seguente quadro economico: 

Per importo servizio 14.015,00

Oneri per la sicurezza      860,00

Totale delle opere 14.875,00

IVA al 21% sulle opere   3.123,75

Arrotondamento          1,25

Totale dell'opera 18.000,00

Tenuto conto che in riguardo al progetto in argomento è stato rilasciato il parere di cui
all'articolo 7 – comma 17) della Legge regionale n° 5 del 7 agosto 2007.

Tenuto  conto  che  per  l’intervento  richiamato  in  oggetto,  la  relativa  copertura
finanziaria è prevista nel bilancio per l’anno in corso al capitolo 11502.

Acquisiti,  ai  sensi  dell'articolo  49 del  D.  Lgs n° 167 del  18 Agosto  2000. i  pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA 

Di approvare il progetto esecutivo del servizio di “Manutenzione Straordinaria Verde
Pubblico – Anno 2011 ", predisposto dal Settore Ambiente e Servizi Tecnologici nelle
persone Ing. Ugo Scarteddu e Dott. Agr. Matteo Mereu, i quali nel progetto elaborato



prevedono  delle  opere  specifiche  per  l’attuazione  dell’opera  programmata
dall’Amministrazione  Comunale,  che  comunque  risultano  meglio  descritte  nella
relazione  tecnica  allegata  al  progetto  presentato,  e  sulla  base  delle  soluzioni
progettuali proposte, definite per dare l’opera completa e funzionalmente ultimata,
determinano il costo dell'intervento come ripartito secondo le indicazioni del quadro
economico riportato nelle premesse.

Di  dare atto che la suddetta complessiva somma di  € 18.000,00 trova copertura
finanziaria al Titolo 02; funzione n. 09 servizio n. 06 intervento n. 01, ed ai fini della
gestione interna l'intervento trova riferimento nel P.E.G. al capitolo 11502 bilancio
2011.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato D. Lgs n°
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO UGO SCARTEDDU

Data   16/12/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   20/12/2011

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/12/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/01/2012

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/12/2011 al 11/01/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
20/12/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.12.2011

Deliberazione della Giunta n. 219 del 20/12/2011


